⁹ BOETH. *Anal. Pr.* PL64. 693c: CAPUT VI. De eadem cyclica circulari ostensione in secunda figura. ID. *Ibid.* PL64. 694a: CAPUT VII. De cyclica ratiocinatione in tertia figura.

¹⁰ CAES. *Civ.* 1, 62, 2: totis vero castris milites circulari et dolere hostem ex manibus dimitti, bellum necessario longius duci, centurionesque tribunosque militum adire atque obsecrare, ut per eos Caesar certior fieret, ne labori suo neu periculo parceret; paratos esse sese, posse et audere ea transire flumen, qua traductus esset equitatus.

¹¹ BALB. *GROM.* 103, 14: nam flexuosa linea ad mensuram redigitur, quem admodum ipsius loci natura permittit, qua proxima est rectae lineae adque circumferenti circulari, si terminibus arboribus notatis aut fossis aut uis aut iugis montium et diuergiis aquarum fines obseruabuntur. ID. 104, 11: Aequae multas ac uarias figuras habent formae, quotiens flexuosae lineae rationalis siue recta siue circularis linea interuenit. ID. 107, 17: sed quo in rectorum linearum forma circularis linea non interueniat rectis, a circumferentiarum parte chiasmi cuiusdam ratione utamur.

¹² APVL. *Apol.* 89, 23: si triginta annos pro decem dixisses, posses uideri computationis gestu errasse, quos circulare debueris digitos adgessisse.

¹³ MAR. VICTORIN. *Adv. Arrium* 1, 61: Summus νοῦς et sapientia perfecta, hoc est λόγος universalis - idem ipsum enim in aeterno motu - circularis motus erat, a σημείω primo et in summo vertice circularis existens iuxta ipsum σημείον, cyclica causa inseparabiliter conuersa... Si igitur prima motio uita, inquam, et intellegentia - ista enim illud perfectum unum et solum - non solum circularis motio ista, sed sphaerica et magis sphaera et vere omnimodis perfecta sphaera.

¹⁴ AVG. *Gen.* 2, 5: nam procul dubio cum rotunda moles circulari motu agitur, interiora eius tardius eunt, exteriora celerius, ut maiora spatia cum breuioribus ad eosdem gyros pariter occurrant, quae autem celerius utique feruentius. ID. *Quaes.* 29: cum enim in sex partes motus fieri uideatur qui rectus dicitur, id est qui circularis non est.

¹⁵ FAV. *EVL.* 8, 16.

¹⁶ IREN. 1, 17, 1: Et solem autem, in XII mensibus circumeuntem et perficientem circulem suam apocatastasin, per XII menses Duodecadem manifestare.

¹⁷ CHALC. *Comm.* 149: Ut enim circularis motus et item quod dimittitur eum tempus utraque sunt circuli, sic ea omnia quae in gyros circumferuntur circuli sint necesse est.

¹⁸ BOETH. *Arithm.* 2, 30: De circularibus uel sphaericis numeris.

¹⁹ CASSIOD. *Inst.* 2, 4, 6: circularis numerus est qui, dum similiter multiplicatus fuerit, a se inchoans ad se conuertitur, ut uerbi gratia quinquies quini XXV est ita. ID. *Inst.* 2, 7, 2: <divisio astronomiae> spherica positio - sphericus motus - orientalis locus - occidentalis locus - septentrionalis locus - australis locus - hemispherion quod est super terram - hemispherion quod dicitur esse sub terris - numerus circularis.